各 位

平成２９年６月３０日

第一交通産業株式会社

タクシー自動配車スマホアプリ「モタク」が横浜市で運用開始

第一交通産業グループでは、平成２９年７月１日（土）から横浜市周辺（125台）において、

iPhone及びAndroid対応のスマートフォンからタクシーの自動配車ができる無償アプリ「モタク」

の運用を開始しますのでお知らせします。

ＧＰＳで地図上の現在地から予約する機能は、面倒な場所の説明が不要となり便利です。他に

も「履歴から、お気に入りから、日時指定、複数台」などの予約メニューでタクシーが呼べます。

なお、今回追加の詳細な対応エリアは、横浜市中心部（中区、西区、南区、保土ヶ谷区、旭区、

磯子区、港南区）となります。※当エリアでは、迎車料金３１０円がかかります。

今後も引続き対応エリアの拡大、ＩＴ技術の導入による「ユニバーサルサービス」を目指し、

お客様の利便性の向上により、より快適で魅力的な「第一交通産業グループ」として地域に貢献

したいと考えております。

自動配車運用エリア （Ｈ29.7.1 付 5,849 台）

福岡・北九州・佐世保・大分・別府・宮崎・鹿児島・那覇・岩国・松江・浜田・米子・敦賀・

広島・神戸・姫路・相生・芦屋・尼崎・大津・栗東・高島・草津・近江八幡・枚方・寝屋川・

大阪府南海電鉄沿線・橋本・和歌山・交野・名古屋・横浜・甲府・高島（長野）、新潟・仙台・

札幌・函館・東京の一部＊、

（注）１．スマートフォンアプリ「モタク」のダウンロードは、各アプリダウンロードサイトで

「モタク」または「第一交通」で検索するか、下記のインターネットサイトから進むと

便利です。無償アプリですので、「第一交通」をご用命の際はご活用ください。

http://www.daiichi-koutsu.co.jp/taxi/motaku.php

２．東京都内の運用は、江戸川区、大田区、港区、江東区、中央区、千代田区、品川区。

３．当アプリは通信を必要としますので、電波状況の良い場所でご利用ください。

４．当アプリには、自動配車運用エリア外の第一交通タクシーや４７都道府県に分布する

「Ｎｏ.１タクシーチケットネットワーク提携会社」への、音声電話予約機能を備えて

おります。

以 上

問合せ先  交通事業部 資材課

ＴＥＬ ０９３－５１１－８８５０

http://www.daiichi-koutsu.co.jp/taxi/motaku.php